
Uchwała II/95/2018 
 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
z dnia 5 czerwca 2018 roku 

w sprawie opinii wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Radomszczańskiego o nieudzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu  

za rok 2017. 
 

Na podstawie art.13 pkt. 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 
1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2016 roku poz. 561) 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Bogdan Łągwa  – przewodniczący 
2. Łukasz Szczepanik – członek 
3. Grażyna Kos  – członek 
 

uchwala, co następuje: 
 
Opiniuje się negatywnie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu                
Radomszczańskiego o nieudzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu. 
 

Uzasadnienie 
 
Skład Orzekający na posiedzeniu w dniu 5 czerwca 2018 roku zbadał: 

− Uchwałę Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Radomszczańskiego         
Nr 1/2018 z dnia 28 maja 2018 roku w sprawie zaopiniowania wykonania 
budżetu Powiatu Radomszczańskiego za rok 2017 i wystąpienia                        
z wnioskiem do Rady Powiatu Radomszczańskiego o nieudzielenie 
absolutorium Zarządowi Powiatu; 
− Opinię i wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Radomszczańskiego z dnia 28 maja 2018 roku w sprawie wykonania 
budżetu Powiatu Radomszczańskiego za 2017 rok, w sprawie 
zaopiniowania sprawozdania finansowego za rok 2017 i wystąpienia                     
z wnioskiem do Rady Powiatu Radomszczańskiego o nieudzielenie 
absolutorium Zarządowi Powiatu z wykonania budżetu za rok 2017. 
 

Z analizowanych dokumentów wynika, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu    
w dniu 28 maja 2018 roku rozpatrzyła: sprawozdanie finansowe za 2017 rok, 
sprawozdanie z wykonania budżetu za 2017 rok wraz z opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej o tym sprawozdaniu (Uchwała Składu Orzekającego                            
Nr II/47/2018 z dnia 17 kwietnia 2018 roku), wraz z korektą informacji o stanie 
mienia Powiatu Radomszczańskiego na dzień 31 grudnia 2017 roku, 
zaopiniowała negatywnie wykonanie budżetu Powiatu Radomszczańskiego 



za rok 2017 i wnioskuje do Rady Powiatu Radomszczańskiego o nieudzielenie 
absolutorium dla Zarządu Powiatu Radomszczańskiego z wykonania budżetu 
za rok 2017. 
 
Przedmiotowy wniosek Komisji Rewizyjnej wraz z uzasadnieniem ( opinią?) nie 
podaje przyczyn jakimi kierowała się Komisja przy jego formułowaniu. 
Ogranicza się jedynie do potwierdzenia stanu faktycznego dotyczącego 
planowania budżetu i jego realizacji Art.18a ust 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994) wskazuje, że komisja 
rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu. W związku z powyższym omawiany 
wniosek i opinia musi opierać się na kryterium, jakim jest wykonanie budżetu. 
W procesie udzielania absolutorium konieczne jest uzyskanie odpowiedzi 
na pytanie, jak wykonano planowany budżet, jakie są przyczyny rozbieżności 
pomiędzy stanem planowanym a rzeczywistym, czy winą za owe rozbieżności 
można obciążyć organ wykonawczy, czy też były one wynikiem obiektywnych 
uwarunkowań. Tego nie dokonała w swej opinii Komisja Rewizyjna Powiatu 
Radomszczańskiego. 
 
Uwzględniając powyższe orzeczono jak w sentencji. 

Stosownie do art.20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych                      
od opinii Składu Orzekającego przysługuje odwołanie do Kolegium Izby. 


